АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021                                                                                                                                          №14
с. Новиковка

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Новиковского сельского поселения на первое полугодие 2021 года

РуководствуясьФедеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Новиковского сельского поселения на первое полугодие 2021 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» www.nselpasino.ru.
.

Глава Новиковского сельского поселения
(Глава администрации)					                          С.Л. Петров

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 01.03.2021 №14

ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Новиковского сельского поселения на первое полугодие 2021года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

	март
	апрель
	Зам. главы по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи

	постановление

	2
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 24.12.2018 № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития муниципального образования «Новиковское сельское поселение» на 2019-2024 годы»
	март
	апрель
	Зам. главы по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	Главный
бухгалтер
	постановление

	3
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 14.04.2020 № 24 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования  «Новиковское сельское поселение» Асиновского района томской области
	апрель
	апрель
	Главный
бухгалтер

	постановление

	4
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 18.04.2018 № 40 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования  «Новиковское сельское поселение»
	апрель
	апрель
	Главный
бухгалтер

	постановление

	5
	О внесении изменения в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 21.09.2015 № 140 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
	апрель
	апрель
	Специалист  1 категории по землеустройству

	постановление

	6
	8.Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов и нумерации объектов недвижимости расположенных на территории Новиковского сельского поселения
	май
	май
	Специалист  1 категории по землеустройству
	делопроизводитель
	постановление

	7
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача постановления об изменении вида разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	май
	июнь
	Специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству

	постановление

	8
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача заключения о возможности и целесообразности включения земельного участка в границы населенного пункта, о возможности и целесообразности исключения земельного участка из границ населенного пункта»
	май
	май
	Специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству

	постановление

	9
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 25.10.2019 № 73 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам(за исключением субсидий государственным(муниципальным)учреждениям) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новиковского сельского поселения»
	апрель
	апрель
	Главный
бухгалтер

	постановление

	10
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и заключение договоров аренды муниципального имущества, в том числе нежилых помещений»
	апрель
	май
	Главный
бухгалтер

	постановление

	11
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты, утверждающие административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	апрель
	май
	заведующий канцелярией

	постановление

	12
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 03.09.2014 № 119 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Новиковского сельского поселения»
	апрель
	[bookmark: _GoBack]май
	заведующий канцелярией

	постановление

	13
	О внесении изменения в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 28.03.2018 № 28 «Об утверждении порядка, принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет, главным администратором которых является Администрация Новиковского сельского поселения
	апрель
	май
	Главный
бухгалтер

	постановление

	14
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, и предназначенных для сдачи в аренду»
	апрель
	май
	Главный
бухгалтер

	постановление

	15
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	май
	июнь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	16
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и заключение, изменение, расторжение договоров социального найма, найма специализированных жилых помещений.»
	май
	июнь
	Главный
бухгалтер

	постановление